aplos. et tñ s̄t̄ fr̄iendo nedebat
se bñ fac̄. q̄d̄ forte et si credēbat
se bene fac̄. nō tñ fecerit caūte
tione sola ut bñ fac̄ent̄. p̄ forte i
uīdia et alia i tentiōe p̄uersa.
ex qua forte equaliter feassent̄
si hoc nō credidisse. et tñl̄ p̄
cauerit mōrle. Si tñ aliq̄ xp̄ om̄
dēnt̄. et in hoc bñ fac̄ et platero
crediderūt̄. sed sola illa i tentiōe
fecerit ut deo platero tuō dīcō q̄
ex illo facto p̄ase culpā mōrle
nō m̄t̄erūt̄. nec p̄cauerit m̄si
veialit̄. Hoc at̄ ē si aliq̄de hēat̄
culpā mortale. ¶ p̄t̄m em̄ de
mōrle r̄. Uno p̄p̄e et ex se. et eō
qd̄ nō p̄t̄ s̄t̄ s̄me culpā mēli
cm̄m̄i ut dīm̄ ē. est dīs acto quo
q̄s estiāt̄ se iustia excludēt̄ vel
quo nō tūnt̄ si eā excludat̄. Tal̄
em̄ opatio p̄p̄e repuḡt̄ zelo iōc̄.
aī nō sit pole aliq̄ s̄t̄ age. et
tū hoc pro iustia zclare. Alio
mō dī ad p̄t̄m̄ mōrle ēē exge
nē. et tale p̄t̄ s̄t̄ s̄n̄ dīpa mōrli
Et dī mōrle ergnē. q̄ ex suo
gnē tñ vicosū ē et m̄ honestū
et q̄l̄ ex se ē s̄t̄ nō p̄t̄ s̄t̄ ait̄
p̄a mōrli s̄cēnē s̄t̄ vico nota
bili et sp̄itudiē grāui. vt stupi
adulteriū. furtū et h̄mōi. H̄eo
sumēdo p̄t̄m̄ mōrle ut dīm̄ ē
nūq̄ p̄t̄d̄ s̄t̄ s̄t̄ p̄t̄culpā mōrli.
p̄a mōrli. i casu p̄dicto w̄t̄
p̄dāz. P̄o fit p̄t̄m̄ mōrle s̄t̄
culpā mōrli. i casu supradicto.

Tunc adpositum dico quod quoniam exis-
tens in vita mortali alii de si con-
tra peccatum mortale ex grene esse intentio
fuerit iustitia ad meritum a ipsa morte.
Propter quod cum ipm sit mortale ex suo
gnere non habet ad quod per ipsum causam.
a suo peccato mortali non intentio pia
vel ignorantia aliquis. r. ad hoc. sed
culpa mortali quam alii de intentio est
magis iputabilis. q. intentio pia sit
excusabilis. Et id licet intentio pia.
filio casu minuit malitiam et cul-
pam illius pcam in suo gne. non mi-
nuit genos suos qui iputetur huius mu-
litiam sui gnos. Et ita eritis in culpa
mortali et ad committentes mortale licet
hoc faciat quisque intentio pia. faciat
culpam mortalem. **D**icitur alii de forer.
ignor. et cum tali intentio fuiendi
iustitia committet peccatum mortale ex grene
tunc gratia non potest. nec culpam morte-
li meritat. quod et si faciendo petaret
in iustitiam acceptam et habitam non
deseretur. cum actualiter peccatum faciat.
Et ita per multa peccata mortalia actu-
alia sive quorum nullum est deseratio
iustitiae et grene. et quod mortale ex se
est desertio. **A**d rem autem dico. ponat
quod nullam notitiam habeat gratia ne-
deri. ut. Admitto et credo quod talis
perpetrare mortale estimando se bene
et iuste agere. Et tunc dico quod non potest
committere ad peccatum quod est mortale ex
se non est meritorum quod est mortale ex
culpa et fortitudine propria. vel
non auget si iustitiam relinquit. Et si
ne sic non sic in opacitate extulit
ab eo zelum iugum. **P**ropter quod responso

ad rem autem dico. Ponat quod ab igne
licitate sciat se esse in peccato mortali.
et gratias perdidisse. et iam nullam in effusione
habere. et ita permissum est ad gratiam per
scitur esse tale. et sic admitto. **E**t cum
dico non est recte quod existet se gratias per
de per eum peccatum. quoniam non habet. credo. et
ex hoc non se habet positiones. quod per
de est si credat se gratias perde. non credat
se iustitiam credidit. quod per eodem hec
digne a te beatius habet suum non. per iugum
ab eo excludit. operando ad iustitiam
vel malum. gratiam non precedit. **A**d
quoniam autem dico. ex hac positione se posse non
potest mortale. non quod vult se male fa-
cer. vel certa est si male faciat. **H**ab-
ita gratia autem. tunc hoc non se. Tunc
non inserit. quod quis operatur ex passione quod
cum malum. non est de intentione ne
peccator mortale non servat deum in proprio
arido. quod si non meritat culpam mortalem.
ex illa operatione perfice. palestini enim
illa operacio iputetur ad culpam mortalem.
ex aliquo intento precedente ut dictum est.
Dicendum quod si ex iugis in gratia et caritate
panat aliquid testificatio ex quo pre-
dat in actu quantumcumque malum ex
grene. si alii de non habent culpam morte-
li. sed talia peccata sequuntur passiones
vehementes quod vocantur pie
occupatiodes sed auctoritate medicorum
in exercitu. magis dicimus dico quod facere
dum sit ad horam de auctoritate non videtur.
auctoritate ut si faciat peccatum. s. vel
latet vitas. ut appellatur iudicium. quod
fuit vos ipsi a loth quoniam filiae suas
volunt postulare. et dauerunt quoniam volu-

interfice nabat. vel forte qm̄ vo
luit & culbē cū uxore vrie et hmoi
et at hmoi p̄tq̄ nō separata cōte
p̄t ū dicti auḡ de bap. q̄ dōtislab
h. v. cū finē vbi d̄. cū forte ipsi
iusti p̄cipiant̄ iep̄mit̄ i eis nō
tn̄ extiguit̄ m̄ta affoib. P̄t s̄q̄ m̄
surḡt et iār̄ desr̄s h̄stme cursui r̄
statuit̄. De p̄tō d̄ d̄ bñ. de aōre
dei ca x̄ sit. Dauid cū pectat̄ cā
tate nō p̄dedit. s̄ obstupuit̄ q̄dā
mō i eo m̄ritas ad vehementē
teptacōis ic̄l. et cāitiae i eo ne
quaq̄ ablata. s̄ q̄i quodā r̄opo
rata fuit. ita ut mox cū ad ro
ce argutis ḡphē euigilauit. co
tinue tillā ardetissē i fois car
tus erupit. Petruui dn̄e r̄. Tal
enā fuit negatio pet̄. q̄ xp̄m
negauit̄ tōre aūille. S̄c̄t̄ ipat̄
cī fuit tōre mortyl passiōis. ut
xp̄m ore negaret̄ nō tn̄ corde. et
lig ista negacio foret p̄t̄ mor
le ex ḡnē. q̄i fuit mēdaciū. idoc
nā ieligiōis q̄le ē q̄ mōrle ex quo
ḡnē dīc̄t̄ auḡ de mēdaciō. tamē
ista negacio pet̄ nō i putabat̄
ei ad culpā mortale. p̄d̄ bñs
vbi p̄uo. H̄iat̄ cī sic. Petruui cū
petruuit̄ m̄ritē nō amisit. q̄ p̄ca
uit̄ p̄cia i p̄titatē q̄ i cm̄ tñ nō
ēc̄ eiā mēdaciō eōre. et tota erati
corde. Ideo q̄ negacion̄ falsitat̄
continue lat̄mis lauit̄ viē carit̄.
et. Ex q̄bz apparz q̄ crēs i carit̄
q̄ntūq; malū ex ḡnē o p̄aret̄.

q̄ impedit̄ p̄pedit usū i oīs nō
i putat̄ ad culpā mōrle. Dem̄ tñ
ē de eo q̄ exēs cē m̄r̄t̄ h̄ia opat̄.
Ad q̄ntū cū d̄. Si na p̄t̄ mōr
lit̄ n̄ extāiet̄ se i q̄n̄ p̄d̄ r̄. te se
q̄ret̄ q̄ n̄ foret̄ s̄m̄ p̄t̄ mōrle.
n̄ i c̄cepta iustie. Et v̄l̄. Aut̄ ergo
q̄libz i c̄cepta iae ē p̄t̄ mōrle
ā ab. et ās nō. dico q̄ q̄libz c̄
cepta iae ex se ē p̄t̄ mōrle. q̄ p̄
tāgit art̄ nō stat̄ fil̄ q̄ ab fil̄
zelet̄ p̄ i q̄n̄ et c̄ceptat̄ i q̄n̄. et iō
q̄libz i c̄cepta iae excludit zelū i q̄n̄
et p̄ q̄n̄ iustie ex mēdaciō. n̄ p̄
et v̄l̄ cū art̄. q̄ nō. q̄ tñ q̄libz
osensam p̄t̄ ex delibātōe pro
cedes foret̄ mōrle. q̄ q̄libz tal̄ est
c̄cepta iae. H̄ego. q̄n̄ p̄ dcm̄ est
nō q̄libz i q̄n̄ m̄ p̄t̄ stat̄ ee
tale ē c̄cepta iustie. q̄ nō q̄libz
tal̄ excludit zelū i q̄n̄. q̄ r̄. hic
f̄ dcm̄ ē m̄ quo p̄t̄ veniale
differt a mortali et eam p̄h
sa ut breuit̄ dicat̄ q̄ oē id qd̄
excludit zelū iustie et sit stat̄
ex eliciōne ē p̄t̄ mōrle. One
at qd̄ ē p̄t̄. et nō excludit
zelū i q̄n̄ ē veniale solū. lic̄ forte
aliqd̄ tale sit ex ḡnē mortale
ut dñm̄ ē. et q̄le p̄t̄ excludit
zelū i q̄n̄. et q̄le nō. Ad iustat̄
indē ad art̄ p̄niale qd̄ fuit
argutū q̄ illū est veile ex ḡnē.
cū m̄t̄. Tuē tale p̄t̄ veniale
i putaret̄ ad culpā. et ita tale
p̄t̄ i aliq̄ iemitt̄ m̄ritatē.

zna sunt probatae. quod per illud
foret alio malicie. et ita non
bona foret quod per idem male. quod illo
veniali producto ceteris paribus et i-
ta minueret caritatem. **D**icitur
dico ut plus enim ad veniale ex
gne. et credo quod tale remittit
malitia quo ad usum vel naturam
eremittitur. ita quod ex his in caritate
quicunque si peccator venialis non mi-
nuit ipsa caritas in latitudine for-
me. et tamen non potest in omnibus usum in
quem plus potuit. vel saltem non potest
in similitudine ex qua oportet attinere quem pro-
ducatur in eis si habet nullum
periculum peccatoribus. Et cum oritur quod
periculum veniale est alicuius malicie.
Et tamen ista malitia non sufficit
ad denocandum aliquem horum existere
in caritate malum. sed dicitur in genere
in libro xxi. capitulo viii. ubi dicitur quod ab
omni bono et caritate habet et tamen per
veniale. Et quo se habet idem veniale
non sufficit ad denocandum eum malum.
Credo tamen quod minuit caritatem homi-
nitatem ut plus dictum est propter ad usum
et esse aptum effectum aptum natum
exesse produce. Et ex hoc non se-
quuntur minuit caritatem in latitudine
forme. sed tamen credo quod simili modo
bonum est hoc. quod ex his in caritate
et veniali. et sicut veniali ceteris
paribus. Et hinc videtur non quod si
venialis minueret caritas
sequeretur per veniam absque tota mi-
nitatem perdere. Nego nam. Dicitur quod

qui nulla latitudinem tamen tollit,
veniale sed tamen remittit quod ad usum
et tamen si oritur. Si remittit usum ca-
ritatis possit tollere totum usum cui
pert. quod per omnes et certe. Quia statutum
est in ratione trinitatis caritas non
sufficit sicut usum. quod reddit attinere. hanc potest
dicere quod si veniale per se totum usum
tamen quod ad aliquem species actum non
tamen potest tollere quantum ad omnes species actus.
ita nec caritate primo melius potest
sicut si veniale possit remittere deinde usum
species cuius tamen aliquem species actum non tamen
potest tollere totum usum sed deinde est plus.
de actione bono ex genere respectu
periculum mortaliter quod licet possit minueret
maliciam periculum mortaliter. tamen totum tollere
non potest sicut de aliquo resistere. et
minor ratione maiori potest esse actiones.
Villa tamen potest actionem sicut potest facere quod
ipsa non foret resistens. ceteris peccatoribus
sic in proposito est de peccato veniali
et caritate.

Dicitur restat litterae de peccato
veniali in comparatione ad mortali-
tatem. et hoc est tangentem maxime tamen permissum.
Vbi sunt sicut arguitur. Si quilibet peccator
sit imputabile ad culpam rationalem
mortale foret imputabile ad culpam
et tamen omne mortale ratio per mortale
sit maius malicie quam opera venia-
lia possibiliter invenit sit. critica quod
libet mortale excedet quilibet veniale
impossibilitatem. quod sicut arguitur
est sicut sicut quod venialia potest tantum
multiplicari quod equale est ratio mortali-
li. sicut fuit allegatum. Hic est ipsa
ratio respondendi. Vnde enim posicio

redit et ceteris. vñz q[uod] votalia p[ro]nt
tuitū mltiplitati q[uod] equalebūt
vnū mortali. Et hec habet em-
dēa a m[er]ito h[ab]i m[er]ito. d[icitur]. x. ex. Si
mlit[er] vnū veiale p[ro]pt[er] f[ac]tū mōrle
p[er] c[on]stantia sui aucta. i. p[er]
c[on]stantia sue augmēti aq[ua]m ea
meadē p[ro]pe. Et cī m[er]ito h[ab]i n[on]. d[icitur].
xxiiij. c[on]tra. ibi. q[uod] n[on] aem[pli] sū
vno gustat. Et cī delatio mo-
rosa nō dui tenet i[m]mēte. Sicut
repellit veiale ē. si vno dui teat
i[cogitatione]. et si vno p[ro]ficiat de-
sit mōrle ē. Ex quo vñz isto casu
q[uod] cogitatio mōsa q[uod] p[ro]p[ter] tēp[er]
ē veiale p[er]m. solū p[er] lapsū t[em]p[or]e
fiat mōrle. et p[ro]p[ter] p[er] mōrle et
veiale nō differunt n[on] h[ab]ent mai[us]
et m[in]us. et ita nō d[icitur] h[ab]ent specie.
P[ro]l[og]o. si a ad veiale p[er]tinet. et b mortale
ex gne. et p[ro]hibeant sub pena co-
sinili m[er]ito. s. etia. tu[er] p[er]a co-
mittes a peccat veialit[er] solū. et
omittes b peccat mōrlet. q[uod] a ē vei-
ale et b mortale. Et tertii ē q[uod] ia
nō d[icitur] n[on] h[ab]ent m[er]ito h[ab]ita nō
g[ra]tia. P[ro]l[og]o. hec posicio h[ab]et cūde-
nat. ex hoc q[uod] m[er]ita s[unt] veialia
ex suo gne. si tñ deducat in suis
tudine s[unt] mōrlia. p[er] r[ati]onem d[icitur]. et
vñz tñ deducat in suis ex xvi. q[uod] cum
appellato. ubi d[icitur] sic. M[er]ita ex de-
libatione p[re]dictum. q[uod] m[er]iti sepi[er] re-
iterata. et m[er]iti suetudine fuerint
deducta. q[uod] uis grauet p[er] mōrle
nō tñ etiā p[ro]dit. p[er] istav[er] i-
nue q[uod] ex opposito si sepi[er] itent.
et ducant in suetudine p[er] mōrle

te etiā p[ro]dit. et alit[er] nō. hoc
em[ph] signat p[er] exceptuā p[ro]t[er]as
ex scripta. Ergo ut vñz veialia si
m[er]it[er] sicut mōrle p[er] s. vñz
hec posicio. Et cī tñ ista posicio
argui p[er] m[er]ita p[er] s. q[uod] se ex p[ro]p[ter]
positioē q[uod] aliqd veiale o[ste]ni mor-
tali foret eq[ua]le. q[uod] ē f[ac]tū. Unde p[ro]ba-
bat[ur] q[uod] p[er]m mōrle integrat[ur] ex
m[er]ita veialib[us] s[unt] ista posicioē.
Humāt[er] cī aliqd mōrle q[uod] ē p[er]
ris duplū ad suā medietate. et
sua medietas ē p[er] vñz veiale q[uod] ro-
pont ex veialib[us] p[ro]p[ter] ex hypo-
thesi. q[uod] cī ad q[ua]dlib[us] mōrle s[unt]
inuenit ad mōrle p[er] duplū. se q[uod]
medietas illius mortalitatis dat
q[uod] ēst veiale p[ro]p[ter] sit eq[ua]le atq[ue]
mōrli q[uod] fuit p[ro]band[us]. Et eadem
ide posset argui q[uod] ad veiale p[er]
aliqd mōrli grauit[er] satis p[er].
Q[uod] tñ mārte f[ac]tū ē. Q[uod] adoc
mōrle sit deuenit ad mōrle sub
duplū p[ro]babili m[er]ito. Et tñ sit a
vnū veiale. et q[uod] cī ad q[ua]dlib[us]
veiale additū a facit id mōrle can-
no. Si sic se[re] q[uod] a ē max[im] veia-
le q[uod] f[ac]tū p[er]. et p[ro]p[ter] sibi debet
pena max[im]a quenā s[unt] p[er] mōr-
li. et p[ro]p[ter] sibi pena f[ac]ta extēsiō
sibi data debetur maior. ergo
istud pena extēsiō p[er] debet. q[uod]
est f[ac]tū. Si alia p[ro]p[ter] det. s[unt] q[uod]
nō q[ua]dlib[us] veiale additū a fac-
it p[er] mōrle. tu[er] s[unt] sicut g[ra]mā
max[im] veiale. q[uod] nō s[unt] ad fa-
ciend[us] mōrle. ut minū q[uod] s[unt].
p[ro]p[ter] s[unt] p[er] mōrle deductioē. Si p[er]
det. s[unt] q[uod] sit ad max[im] veiale

qd' nō s̄tū ad faciend' mōrle
s̄t b. **I**llid' vēiale. et se: opositū
era et d. et maxim vēiale p̄glo.
Pz r̄nā q̄ qdlibz p̄tm mans
eo oposito foret p̄t̄ mortale.
Sz q̄ns ē fīm. v̄ t̄p̄us argutū ē.
In det' am q̄ p̄t̄ ad sit m̄mū re
miale qd' s̄t̄ cū a ad faciend' mōr
le. tūc ut h̄us sit id b. et p̄bo q̄
nō. q̄ qdlibz mōrle s̄t̄ cū a.
ad mōrle. et aliqd' ē mortale
m̄g b. ḡ b nō est m̄mū p̄t̄.
qd' s̄t̄ cū a ad faciend' mortale.
On̄ p̄ de se. **A**ssumptū p̄t̄. q̄ q̄li
bet p̄s b ē m̄ior b. et q̄libz ei⁹
p̄s ē mortal'. ḡt̄. **T**u atq̄ libz
pars b ē mortal' p̄s. q̄ cū ē. q̄
aliqua pars b ē mortal et eadē
is ē de vna et de alia v̄t̄ notū
ē. q̄ q̄libz ei⁹ p̄s ē mort. **S**z d̄.
q̄ līc q̄libet p̄s v̄t̄ existit ton
ē mort. nō tñ c̄t̄ mort si ex p̄t̄
et iō nō q̄libz s̄t̄ cū a ad faciend'
mōrle. **C**on. **E**x hoc erigit iſie
q̄ ad sit l̄ ec̄ possit v̄t̄ dictū est.
et p̄ḡ a m̄ḡ p̄t̄ebat. et r̄nā ond̄
eodē mō quo argutū est à q̄ p̄s
b. s̄t̄ cū a ad faciend' mōrle. et
alia nō. ḡ ē dare maximā. q̄
nō sufficiat. l̄ m̄mā que s̄t̄.
et sues sic sine sic redit argutū
m̄ sua forma. idō in h̄is illa.
Tu atq̄ p̄cet a uno vēali
et b consili p̄oia. et c̄ tñ consili
p̄oia altera eoz. et p̄cet d. eq̄lit̄
cū illis tribz. et sit q̄ iā tā p̄tm
si c̄ent iñ fil' faciunt vñū mōrle
tūc ex cosu et hac positioe se: q̄